

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 04356

Numéro SIREN : 498 773 233

Nom ou dénomination : 2PB

Ce dépôt a été enregistré le 01/08/2022 sous le numéro de dépôt 30540

Copie certifiée conforme
Le Gérant



SASU 2PB

4 RUE ALEXIS DE TOCQUEVILLE

92160 ANTONY

BILAN AU 31/12/2021



COGESTEN

EXPERTS COMPTABLES - COMMISSAIRES AUX COMPTES

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	52 500	27 779	24 721	6 079
	Fonds commercial (1)	435 000		435 000	435 000
	Autres immobilisations incorporelles	5 871	5 871		2 390
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	23 426	20 801	2 625	445
	Autres immobilisations corporelles	425 284	384 872	40 411	54 913
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	3 298		3 298	3 298
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	14 497		14 497	14 462
TOTAL (II)		959 876	439 324	520 553	516 586
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	2 057		2 057	2 150
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	5 026		5 026	4 698
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	32 253	11 637	20 616	45 265
	Autres créances	39 291		39 291	44 661
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	249 950		249 950	249 950
	DISPONIBILITES	146 589		146 589	355 216
	Charges constatées d'avance	19 404		19 404	5 637
	TOTAL (III)	494 570	11 637	482 933	707 577
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 454 446	450 960	1 003 486	1 224 164

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

14 497

14 462

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2021

31/12/2020

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	3 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 000	1 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	119 923	775 664
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	68 651	37 259
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	192 574	823 923
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	677 668	203 463
	Emprunts et dettes financières divers (3)		21 841
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 094	85 839
	Dettes fiscales et sociales	60 148	82 980
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		6 117
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	810 911	400 240
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 003 486	1 224 164
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		68 651,18	37 259,04
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		238 416	400 095
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			2 484
(3) Dont emprunts participatifs			

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 003 486** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **722 764** euros et un total **charges** de **654 113** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **68 651** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Frais d'établissement

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution			
Frais de premier établissement			
Frais d'augmentation de capital			
TOTAL			

Frais de recherche

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Montant	Recherche fondamentale	Recherche appliquée	Développement
Dép. R & D sans contrepartie spécifique - N'entrant pas dans le cadre commande client - En fonction de clients potentiels Dép. R & D avec contrepartie spécifique - Clients français Etat collectivités publiques - Autres clients - Clients étrangers					
TOTAL					
Autres dépenses de R & D - Cotisations parafiscales - Subventions versées - Acquisition résultats recherche					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
Dont inscrit au compte 203 du bilan					

Fonds commercial

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Observations
Achetés avec protection juridique		
Eléments acquis du fonds de commerce		
Fonds commerciaux réévalués		
Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	473 371		20 000			493 371
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	473 371		20 000			493 371
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	20 704		2 722			23 426
	Instal., agencement, aménagement divers	300 908		15 023			315 931
	Matériel de transport	54 679		4 308		14 896	44 090
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	63 571		1 692			65 263
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	439 862		23 744		14 896	448 710
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	3 298		5 032		5 032	3 298
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	14 462		340		305	14 497
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	17 760		5 372		5 337	17 795
TOTAL		930 993		49 117		20 233	959 876

Amortissements

Etat exprimé en euros

Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
	Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	29 903	3 748		33 650
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 903	3 748		33 650
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	20 260	541		20 801
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	263 856	22 166		286 022
	Matériel de transport	49 359	5 962	14 896	40 424
	Matériel de bureau, mobilier	51 030	7 397		58 427
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	384 504	36 066	14 896	405 673
TOTAL		414 406	39 813	14 896	439 324

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2021
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs				11 225	11 225
	Dotation exercice				9 000	9 000
	TOTAL				20 225	20 225
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

Stocks et En-cours

Etat exprimé en euros

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
Marchandises revendues en l'état	5 026	4 698	328	
Approvisionnements				
Matières premières				
Autres approvisionnements	2 057	2 150		94
TOTAL I	7 082	6 848	328	94
Production				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
TOTAL II				
Production en cours				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
TOTAL III				
Production stockée (Total II + Total III)				

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2021

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	14 497	14 497	
	Clients douteux ou litigieux	8 591	8 591	
	Autres créances clients	23 662	23 662	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	13 726	13 726	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	25 309	25 309	
	Débiteurs divers	256	256	
	Charges constatées d'avances	19 404	19 404	
	TOTAL DES CREANCES	105 446	105 446	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2021

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	677 668	105 173	431 820	140 675
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	73 094	73 094		
	Personnel et comptes rattachés	47 260	47 260		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 098	11 098		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 609	1 609		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	182	182		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	810 911	238 416	431 820	140 675
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	700 000			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	23 736			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	(25 309)			

2PB
Société par actions simplifiée
au capital de 3 000 euros
Siège social : 4 Rue Alexis de TOCQUEVILLE, 92 160 ANTONY
498 773 233 RCS NANTERRE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 30 JUIN 2022

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le [Date de clôture du dernier exercice social] s'élevant à 68 651,00 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	68 651 euros
A titre de dividende global à l'associé unique Soit 66,66 euros par action	10 000 euros
Le solde	58 651 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 178 574 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter du 1^{er} juillet 2022.

Les dividendes éligibles à l'abattement de 40% s'élèvent à 10 000 euros soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2020 : NEANT

Exercice clos le 31 décembre 2019 : NEANT

Exercice clos le 31 décembre 2018 :

75 000 euros, soit 150 euros par titre

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 22 500 euros

Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 52 500 euros

Certifié conforme
Le Président

d

